
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

29.09.2021  № 755 
 

г. Аксай 

 

 

  

Об утверждении муниципальной команды 

для координации работ по формированию 

функциональной грамотности 

 

      В соответствии с письмами Минпросвещения России от 14.09.2021 .№‹ 03-

1510 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», 

от 15.09.2021 N' A3-581/03 «Об организации работы по повышению качества 

образования в субъектах Российской Федерации» в рамках реализации 

национального проекта «Образование» с целью повышения (функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Ростовской 

области, приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 24.09.2021 № 864, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 

 

1. Утвердить муниципальную команду  для координации работ по 

формированию функциональной грамотности (приложение ). 

2. Муниципальной команде для координации работ по формированию 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Аксайского района координировать работу общеобразовательных 

организаций по формированию функциональной грамотности обучающихся. 

3.Руководителям ОО сформировать школьные команды для координации 

работ по формированию функциональной грамотности.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.А. 

Пастухову, заместителя начальника УОААР 
 

 

 

 

 

Начальник Управления образования  

Администрации Аксайского района                         А.К. Кучеренко  

 

 
Проект приказа вносит:   

Жанна Сергеевна Щербань, 

ведущий специалист УО ААР  

8 (86350) 55846 

 



 

Приложение  

 

1.Щербань Жанна Сергеевна- ответственный специалист  в муниципалитете. 

2.Долгушина Ирина Георгиевна- ответственный методист в муниципалитете. 

3. Гордиенкова Юлия Андреевна- ответственный методист по читательской 

грамотности. 

4. Ромашова Елена Валерьевна- ответственный методист по математической 

грамотности. 

5. Гудкова Гаянэ Нерсесовна- ответственный методист по естественнонаучной 

грамотности. 

6. Долгополова Марина Андреевна- ответственный методист по финансовой  

грамотности. 

7. Фоменко Ярослава Юрьевна- ответственный методист по глобальным 

компетенциям. 

8. Сильченко Любовь Николаевна- ответственный методист по креативному 

мышлению 

 


